
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2015 г. № 105 
г. Качканар

Об утверждении финансирования отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков Качканарского городского округа 

в каникулярный период 2015 года

В целях выполнения Постановления Правительства Свердловской области от 
09.04.2015 № 245-ПП «О мерах по организации обеспечения отдыха и оздоровления детей в 
Свердловской области в 2015 -  2017 годах», протокола заседания комиссии по реализации 
государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в 
Свердловской области до 20120 года» от 30 марта 2015 г. № 7, решения Думы Качканарского 
городского округа от 17.12.2014 года № 114 «О бюджете Качканарского городского округа на 
2015 год и плановый период 2016-2017 годы». Постановления Администрации Качканарского 
городского округа от 08.10.2014 г. № 1186 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие системы образования Качканарского городского округа» в 2015-2020 годах» с 
изменениями (постановление администрации Качканарского городского округа от 23.03.2015 
г. № 337), Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций Качканарского 
городского округа, на базе которых в летний период 2015 года открывается оздоровительный 
лагерь с дневным пребыванием детей (приложение № 1).
2. Утвердить продолжительность проведения смен лагерей с дневным пребыванием — 18 

рабочих дней (при 5- дневной рабочей неделе):
1 смена —  с 01 июня по 25 июня 2015 года
2 смена — с 29 июня по 22 июля 2015 года
3 смена —  с 27 июля по 19 августа 2015 года.

3. Утвердить стоимость путевок на оздоровление детей Качканарского городского округа в 
2015 году (приложение № 2).

4. Утвердить целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей Качканарского 
городского округа на 2015 год (приложение № 3).

5. Провести приемку оздоровительных лагерей в соответствии с графиком (приложение №
4).

6. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Организовать работу лагерей дневного пребывания на базе учреждений общего и 
дополнительного образования.
4.2. Организовать трудоустройство несовершеннолетних.

7. Установить родительскую плату за путевки в лагерях с дневным пребыванием детей в 
размере:



7.1. 272 рубля 00 копеек для детей, родители которых работают в государственных и
муниципальных учреждениях.

7.2. 544 рубля 00 копеек для детей, родители которых не работают в государственных и
муниципальных учреждениях.

7.3. Родительскую плату за путевки в лагерях с дневным пребыванием детей направлять на 
организацию досуга детей: культурно-массовые, спортивные мероприятия; питание, 
приобретение медикаментов, обеспечение питьевого режима, а также заработную 
плату педагогического персонала.

8. Утвердить стоимость питания из расчета 137 рублей в день (при двухразовом питании) на
питание в лагерях с дневным пребыванием детей.

9. Произвести оплату акарицидной и дератизационной обработки территорий 
образовательных учреждений, на базе которых открываются лагеря с дневным 
пребыванием детей в размере 43431 руб. 00 копеек (Приложение № 5).

10. Произвести оплату исследований питьевой воды в образовательных учреждениях, на 
базе которых открываются лагеря дневного пребывания, в размере 22929 руб. 80 копеек 
(приложение № 6).

11. Утвердить перечень иных форм отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков 
(приложение № 7).

12. Утвердить контрольные показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей и 
подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации (приложение № 8).

13. Утвердить форму предоставления отчетности (приложение № 9).

14. Обнародовать данное постановление в сети Интернет.

15. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское время».

16. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

17. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Горяева Е.С., 
6- 03-94



Приложение № 1 
Утверждено

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 21.04.2015 г. № 105 
«Об утверждении финансирования отдыха, 

оздоровления и занятости детей 
и подростков Качканарского городского округа 

в каникулярный период 2015 года»

Перечень
муниципальных образовательных организаций Качканарского городского округа 
на базе которых в летний период 2015 года открывается оздоровительный лагерь

с дневным пребыванием детей

Место расположения лагеря Наименование учреждения, на базе 
которого открывается лагерь

1 г. Качканар,
10 микрорайон, дом 39

МОУ СОШ № 2

2 г. Качканар,
4 микрорайон, дом 64

МОУ СОШ № 3

3 г. Качканар, 
ул. Мира, дом 40

МОУ СОШ № 5

4 г. Качканар,
8 микрорайон, дом 30

МОУ Лицей № 6

5 г. Качканар.
5а микрорайон, дом 14а

МОУ СОШ № 7

6 г. Качканар, 
п.Валериановск, 
ул.Энгельса, дом 10

МОУ Валериановская СОШ

7 г. Качканар,
9 микрорайон, дом 8

МОУ ДОД 
ДЮСШ «Ритм»

8 г. Качканар,
8 микрорайон, дом 7

МОУ ДОД
СДЮСШОР «РОУКС»

9 г. Качканар, 
Маяковского, 1

МОУ ДОД
Дом детского творчества

10 г. Качканар,
4 микрорайон, дом 62

МОУ ДОД 
ДЮСШ «Олимп»

11 г. Качканар,
8 микрорайон, дом 7
(на базе СДЮСШОР «РОУКС»)

МОУ ДОД ДЮСШ «Спартак»

12 г. Качканар.
8 микрорайон, дом 25

МОУ ДОД ДЮСШ «Самбо и Дзюдо»

13 г. Качканар,
5 микрорайон, дом 62

МОУ ДОД Детская музыкальная школа

14 г. Качканар,
8 микрорайон, дом 31

МОУ ДОД Детская художественная школа



Приложение № 2 
Утверждено

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 21.04.2015 г. № 105 
«Об утверждении финансирования отдыха.

оздоровления и занятости детей 
и подростков Качканарского городского округа 

в каникулярный период 2015 года»

Стоимость путевок 
на оздоровление детей Качканарского городского округа в 2015 году

№
п\п

Вид оздоровления Стоимость путевки (руб.)

1 Лагерь дневного пребывания 2 718

2 Загородные оздоровительные лагеря круглогодичного 
действия

14 258

3 Загородные оздоровительные лагеря, работающие в 
летний период

14 000

4 Санаторно-курортные организации (санатории, санаторно
оздоровительные лагеря круглогодичного действия)

23 403

5 Санаторно-курортные организации, расположенные на 
побережье Черного моря в рамках проекта «Поезд 
«Здоровье»

28 145,75



Приложение № 3 
Утверждено

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 21.04.2015 г. № 105 
«Об утверждении финансирования отдыха, 

оздоровления и занятости детей 
и подростков Качканарского городского округа 

в каникулярный период 2015 года»

Целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей 
Качканарского городского округа на 2015 год

Целевые в том числе
Год показатели охвата в условиях в условиях в другие Поезд

отдыхом и детских загородных условиях формы «Здоровь
оздоровлением санаториев и стационар оздоровит оздоровл е»

детей, всего, санаторных ных ельных ения.
человек оздоровител детских лагерей с человек

ьных оздоровите дневным человек
лагерей льных пребывай
кругло лагерей, ием

годичного детей,
действия, человек

человек
человек

1 2 3 4 5 6 1

2015 3480 225 375 1300 1550 30
год

Приложение № 4 
Утверждено

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 21.04.2015 г. № 105 
«Об утверждении финансирования отдыха, 

оздоровления и занятости детей 
и подростков Качканарского городского округа 

в каникулярный период 2015 года»

График приемки оздоровительных лагерей

1 смена - 27, 28 мая 2015 г.
2 смена -  23 июня 2015 г.
3 с м е н а -21 июля 2015 г.

03 июня 2015 г. - загородный оздоровительный лагерь «Чайка»
- санаторий-профилакторий «Зеленый мыс»



Приложение № 5 
Утверждено

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 21.04.2015 г. № 105 
«Об утверждении финансирования отдыха.

оздоровления и занятости детей 
и подростков Качканарского городского округа 

в каникулярный период 2015 года»

Акарицидная обработка территорий лагерей дневного пребывания

№
п\
п

Образовательное
учреждение

Договор Физическая площадь для 
обработки (га)

Сумма затрат по 
договору

(руб.)

1 МОУ СОШ № 2 ООО «Зеленый 
щит —  Альянс»

1,0 3600

2 МОУ «СОШ № 3» ООО «Зеленый 
щит —  Альянс»

1,5 6615

3 МОУ «СОШ № 5» ООО «Зеленый 
щит —  Альянс»

1,5 5400

4 МОУ «Лицей № 6» ООО «Зеленый 
Щит —  Альянс»

2,2 9000

5 МОУ 
«СОШ № 7»

ООО «Зеленый 
щит — Альянс»

1,65 6270

6 Валериановская
школа

ООО «Зеленый 
щит —  Альянс»

1,3 4680
.

.. . ___I
7 СДЮСШОР

«Олимп»
- Нет закрепленной 

территории
0

8 СДЮСШОР
«РОУКС»

- Нет закрепленной 
территории

0

9 ДЮСШ «Ритм» ООО «Зеленый 
щит —  Альянс»

0,46 1656

10 ДЮСШ «Спартак» - Нет закрепленной 
территории

0

11 ДЮСШ «Самбо» - Нет закрепленной 
территории

0

12 ДДТ ООО «Зеленый 
Щит —  Альянс»

0,7 4410

13 ДХШ ООО «Зеленый 
щит —  Альянс»

0,5 1800

Итого 43431



Приложение № 6 
Утверждено

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 21.04.2015 г. №105 
«Об утверждении финансирования отдыха.

оздоровления и занятости детей 
и подростков Качканарского городского округа 

в каникулярный период 2015 года»

Исследование питьевой воды в лагерях дневного пребывания

Организация, с 
которой заключен 

договор

Количество
проб

Сумма
договора

(руб.)

МОУ
«СОШ № 2»

ФГУЗ "ЦГиЭ" 1 Питьевой фонтанчик 1145,8

МОУ
«СОШ № 3»

ФГУЗ «ЦГиЭ» 1 Питьевой фонтанчик 1145,8

МОУ
«ООШ № 5»

ФГУЗ «ЦГиЭ» 1 Питьевой фонтанчик 1145,8

МОУ
«Лицей № 6»

ФГУЗ «ЦГиЭ» 1 Питьевой фонтанчик 1145,8

МОУ
«СОШ № 7»

ФГУЗ «ЦГиЭ» 1
1

Питьевой фонтанчик 
Бутилированная вода

1145,8
2293,90

Валериановская
школа

ФГУЗ «ЦГиЭ» 1 Питьевой фонтанчик 1145,8

ДДТ ФГУЗ «ЦГиЭ» 1 Бутилированная вода 2293,90

ДХШ ФГУЗ «ЦГиЭ» 1 Питьевой фонтанчик 1145,8

Ритм ФГУЗ «ЦГиЭ» 1 Бутилированная вода 2293,90

РОУКС ФГУЗ «ЦГиЭ» 1 Бутилированная вода 2293,90

Олимп ФГУЗ «ЦГиЭ» 1 Питьевой фонтанчик 1145,8

Самбо ФГУЗ «ЦГиЭ» 1 Бутилированная вода 2293,90

Спартак ФГУЗ «ЦГиЭ» 1 Бутилированная вода 2293,90

Итого 22929,8



Приложение № 7 
Утверждено

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 21.04.2015 г. №105 
«Об утверждении финансирования отдыха, 

оздоровления и занятости детей 
и подростков Качканарского городского округа 

в каникулярный период 2015 года»

Контрольные показатели охвата детей и подростков 
Качканарского городского округа иными формами оздоровления

№ п/п Виды оздоровления, отдыха, 
занятости

Количеств 
о детей и 
подростко

в (чел.)

Ответственный за организацию

1 трудоустройство
несовершеннолетних

180 Мальцева М.А., руководители ОУ

В том числе:
- экологический отряд
- отряд мэра
- трудоустройство в 
образовательных организациях

50

130

Лобанова А.П., директор 
МОУ ДОД ДДТ,

руководители ОУ

2 Походы, всего 55
в том числе: 45 Шаренко И.Б., директор МОУ СОШ № 7

10 Жеребцова И.П., директор МОУ СОШ 
им.К.Н.Новикова

3 Мероприятия в рамках 
областной государственной 
целевой программы по 
обустройству источников 
нецентрализованного 
водоснабжения «Родники»

100 Лобанова А.П., директор МОУ ДОД «Дом 
детского творчества»

4 Другие 1215
Итого: 1550



Приложение № 8 
Утверждено

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 21.04.2015 г. №105 
«Об утверждении финансирования отдыха, 

оздоровления и занятости детей 
и подростков Качканарского городского округа 

в каникулярный период 2015 года»

Контрольные показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей и подростков, 
находящихся в трудной жизненной ситуации

№
п/п

Виды оздоровления, отдыха, занятости Целевые
показатели

Из них: 
количество детей 

и подростков, 
находящихся в 

трудной 
жизненной 

ситуации (чел.)
1 Лагеря дневного пребывания 1300 272

2 Загородные оздоровительные лагеря, работающие в 
летний период

300 30

3 Санаторно-курортное оздоровление 255 18

3.1. в том числе «Поезд Здоровья» 30 7

4 Иные формы отдыха, оздоровления, занятости, 
в том числе:

1550 13

4.1 Трудоустройство н\л 180 10
4.2. Походы 55 3

4.3. Мероприятия в рамках областной государственной 
целевой программы по обустройству источников 
нецентрализованного водоснабжения «Родники»

100 0

4.4. Другие 1052 0
ВСЕГО 340



Приложение № 9 
Утверждено

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 21.04.2015 г. №105 
«Об утверждении финансирования отдыха.

оздоровления и занятости детей 
и подростков Качканарского городского округа 

в каникулярный период 2015 года»

Статистический отчет о работе лагеря дневного пребывания

Организованные 
формы детского 
отдыха

Обще
е
колич
ество
отдых
ающи
X

В toiv 

госуда
числе отдохнуло детей, нуждающихся в особой заботе 

рства
Детей-
сирот

Детей - 
инвалид 

ов

опекае
мых

Детей
из

малоо
беспеч
енных
семей

Дете 
й из 
мног 
одетн 

ых 
семе 

й

Детей
безра
ботн
ых

родит
елей

Детей,
получат

елей
пенсии

по
потере

кормиль
ца

Детей,
состоя
щих на
персон
ифицир
ованно
м учете

Лагерь дневного 
пребывания 
/профильные лагеря
Туристические
походы
(многодневные)

Работающих в 
лагере, из них:
- педагогов,
- медицинских 
работников

Директор ОУ (организатор смены)


